
 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes protokols Nr. 5 

 

Sēdes norise: 2022. gada 20. oktobrī plkst. 13.00 

Sēde attālinātā veidā 

 

Sēdi vada:  
J. Reirs  – finanšu ministrs 

 

Sēdē piedalās:  
A. Ābele – biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente 

D. Dadzīte – biedrības „Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente 

J. Grants – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors 

K. Eklons – iekšlietu ministrs  

E. Fogelis – biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents 

A. Katkevičs – biedrības „Latvijas Tautas sports asociācija” prezidents 

A. Muižniece – izglītības un zinātnes ministre 

E. Severs – Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks – Sporta 

departamenta direktors 

E. Štelmahers – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” prezidents 

Ž. Tikmers – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

D. Zaļupe – biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

G. Apīnis – Latvijas Pašvaldību savienības padomnieks sporta jautājumos, 

sekretariāta vadītājs 

M. Ceruka – Veselības ministrijas Sabiedrības veselības departamenta Veselības 

veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas vecākā eksperte 

L. Spaliņa – vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra biroja vadītāja 

V. Verners – aizsardzības ministra padomnieks juridiskajos jautājumos 

   

Sēdē pieaicinātie: 
L. Apine – biedrības „Latvijas Paralimpiskā komiteja” ģenerālsekretāre 

S. Āķis – biedrības „Latvijas Riteņbraukšanas federācija” prezidents 

K. Cipruss – biedrības „Latvijas Basketbola savienība” ģenerālsekretārs 

Z. Ekmanis – biedrības “Latvijas Bobsleja un skeletona federācija” 

ģenerālsekretārs 

K. Gorkšs – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” izpilddirektors 

S. Jantone – finanšu ministra biroja vadītāja 

V. Koziols – biedrības “Latvijas Hokeja federācija” viceprezidents 

K. Lejnieks – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” ģenerālsekretārs 

L. Līksnīte – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā 

eksperte 

M. Lazdovskis – biedrības “Latvijas Motosporta federācija” prezidents 

V. Ļašenko  – biedrības “Latvijas Futbola federācija” prezidents 

A. Mičule – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktora 

vietniece 

D. Miļkevičs – biedrības “Latvijas Vieglatlētikas savienība” ģenerālsekretārs 

I. Misus – Iekšlietu ministrijas Veselības un sporta centra direktore 

I. Motivāns – Ziņu aģentūras „LETA  žurnālists 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 
 

 

 

A. Nords – 2023. gada Pasaules čempionāta skriešanā Rīgā organizācijas 

komitejas vadītājs 

E. Petrovska – Pārresoru koordinācijas centra Attīstības uzraudzības un novērtēšanas 

nodaļas konsultante 

J. Plūme – Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietniece budžeta jautājumos 

R. Romanovskis – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākais 

eksperts 

I. Straume – biedrības „Latvijas Orientēšanās federācija” viceprezidente 

R. Strokšs – biedrības “Latvijas Automobiļu federācija” Rallija komisijas 

padomes priekšsēdētājs 

L. Šulca – Finanšu ministrijas Budžeta departamenta Izglītības, zinātnes, 

kultūras, sporta finansēšanas nodaļas vadītāja 

A. Tunte – biedrības “Latvijas Volejbola federācija” ģenerālsekretārs 

G. Upenieks – biedrības “Latvijas Biatlona federācija” Eiropas čempionāta 

junioriem Sacensību direktors 

K. Vasks –  biedrības “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” prezidents 

   

Sēdē nepiedalās: 

J. Bordāns – Ministru prezidenta biedrs, tieslietu ministrs 

G. Eglītis – labklājības ministrs 

G. Kaminskis – biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

A.K. Kariņš – Ministru prezidents, Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšsēdētājs 

I. Klementjevs – biedrības „Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” prezidents 

A. Pabriks – Ministru prezidenta biedrs, aizsardzības ministrs 

D. Pavļuts – veselības ministrs 

A.T. Plešs – vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte 

 

Darba kārtība 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 11. augusta sēdes protokola apstiprināšanu. 

2. Ziņojums par Iekšlietu ministrijas atbalstāmajiem sporta veidiem. 

3. Par saņemtajiem sporta federāciju finanšu pieprasījumiem atbalsta sniegšanai Ukrainas 

sportistiem un komandām: 

– Latvijas Basketbola savienības pieprasījums; 

– Latvijas Futbola federācijas pieprasījums; 

– Latvijas Kamaniņu sporta federācijas pieprasījums. 

4. Par 2022. gada nogalē 2023. gadā Latvijā plānotajiem (tai skaitā arī 2023. gadā sedzamajiem 

izdevumiem 2024. un 2025. gadā plānotajiem) nacionālas nozīmes starptautiskajiem 

pasākumiem. 

5. Par Latvijas Basketbola savienības vēstulēm par finansējuma rezervēšanu 2023. gada FIBA 3x3 

basketbola Challenger turnīra organizēšanai Latvijā, kā arī Latvijas nacionālās vīriešu basketbola 

izlases sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā. 

6. Par Latvijas Hokeja federācijas vēstuli par papildus nepieciešamo finansējumu Latvijas 

nacionālās studentu hokeja izlases dalībai 31. Pasaules Ziemas Universiādē Leikplesidā (ASV) 

2023. gada janvārī. 

 

1. Par Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 11. augusta sēdes protokola 

apstiprināšanu 

(J. Reirs) 

 
 

Apstiprināt Latvijas Nacionālās sporta padomes 2022. gada 11.augusta sēdes protokolu. 



3 
 

 

 

2. Ziņojums par Iekšlietu ministrijas atbalstāmajiem sporta veidiem 

(K. Eklons, I. Misus, J. Reirs) 

 

2.1. Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas sniegto ziņojumu par Iekšlietu ministrijas 

atbalstāmajiem sporta veidiem. 

 

2.2. Saskaņā ar Sporta likuma 6. panta otrās daļas 3. punktu ieteikt Iekšlietu ministrijai atbalstīt 

šādus sporta veidus: 

2.2.1. biatlons; 

2.2.2. bobslejs; 

2.2.3. bokss; 

2.2.4. brīvā cīņa; 

2.2.5. džudo; 

2.2.6. kamaniņu sports; 

2.2.7. skeletons; 

2.2.8. vieglatlētika 

2.2.9. volejbols (tai skaitā pludmales volejbols). 

 

3. Par saņemtajiem sporta federāciju finanšu pieprasījumiem atbalsta sniegšanai Ukrainas 

sportistiem un komandām 

 (K. Cipruss, V. Ļašenko, K. Vasks, E. Severs, E. Fogelis, J. Reirs) 

 

3.1. Pieņemt zināšanai biedrības „Latvijas Basketbola savienība”, biedrība „Latvijas Futbola 

federācija” un biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” sniegto informāciju. 

 

3.2. Aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 109 903 euro, tai skaitā: 

3.2.1. 64 818 euro pārskaitīšanai biedrībai „Latvijas Basketbola savienība”, lai sniegtu atbalstu 

Ukrainas Basketbola federācijai un segtu izdevumus, kas saistīti ar Ukrainas nacionālās izlases 

sagatavošanu un dalību 2023. gada Pasaules kausa izcīņas kvalifikācijas turnīra 2022. gada novembra 

spēļu ciklā; 

3.2.2. 34 709 euro pārskaitīšanai biedrībai „Latvijas Futbola federācija”, lai sniegtu atbalstu 

Ukrainas Futzāla federācijai un segtu izdevumus, kas saistīti ar Ukrainas nacionālās izlases telpu 

futbolā sagatavošanu un dalību 2024. gada Pasaules kausa izcīņas kvalifikācijas turnīra 2022. gada 

oktobra spēļu ciklā; 

3.2.3. 10 376 euro pārskaitīšanai biedrībai „Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, lai sniegtu 

atbalstu Ukrainas Kamaniņu sporta federācijai un segtu izdevumus, kas saistīti ar Ukrainas kamaniņu 

izlases Latvijā plānoto treniņprocesu un dalību Latvijā plānotajās starptautiskajās sporta sacensībās. 

 

3.3. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par šā protokollēmuma 3.2. apakšpunktā minēto 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu izskatīt iespējami drīzā laikā. 

 

4. Par 2022. gada nogalē 2023. gadā Latvijā plānotajiem (tai skaitā arī 2023. gadā 

sedzamajiem izdevumiem 2024. un 2025. gadā plānotajiem) nacionālas nozīmes 

starptautiskajiem pasākumiem 

(E. Severs, V. Koziols, Z. Ekmanis, G. Upenieks, K. Cipruss, A. Muižniece,  

Ž. Tikmers, K. Gorkšs, J. Reirs) 

 

4.1. Pieņemt zināšanai Izglītības uz zinātnes ministrijas sniegto informāciju par 2022. gada 

nogalē un 2023. gadā Latvijā plānotajiem (tai skaitā arī 2023. gadā sedzamajiem izdevumiem 2024. 

un 2025. gadā plānotajiem) nacionālas nozīmes starptautiskiem sporta pasākumiem. 

 

4.2. Aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 220 000 euro  pārskaitīšanai 

biedrībai „Latvijas Kamaniņu sporta federācijai”, tai skaitā: 



4 
 

 

 

4.2.1. 100 000 euro Kontinentālā kausa kamaniņu sportā jauniešiem organizēšanai; 

4.2.2. 120 000 euro 2023. gada Pasaules kausa posma kamaniņu sportā organizēšanai. 

 

4.3. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par šā protokollēmuma 4.2. apakšpunktā minēto 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu izskatīt iespējami drīzā laikā. 

 

4.4. Aicināt Ministru kabinetu, izskatot likumprojektu „Par valsts budžetu 2023. gadam”, 

paredzēt valsts budžeta līdzfinansējumu 2023. gadā Latvijā plānotajiem (tai skaitā arī 2023. gadā 

sedzamajiem izdevumiem 2024. un 2025. gadā plānotajiem) nacionālas nozīmes starptautiskiem 

sporta pasākumiem, ievērojot valsts budžeta finansiālās iespējas. 

  

4.5. Saskaņā ar Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu un 17. pantu saskaņot 2023. gada 

Pasaules čempionāta skriešanā organizēšanu Latvijā. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes 

ministrijas sniegto informāciju, ka šo sacensību organizēšanas izdevumu segšanai ir iespējams 

pretendēt uz līdzfinansējumu no 2023. gada valsts budžeta programmas 09.00.00 „Sports” 

apakšprogrammas 09.09.00 „Sporta federācijas un sporta pasākumi” un apakšprogrammas 09.16.00 

„Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” atbilstoši valsts 

budžeta finansiālajām iespējām un attiecīgo apakšprogrammu līdzekļu sadalei noteiktai kārtībai un 

kritērijiem. Gadījumā, ja minētajās budžeta apakšprogrammās līdzekļi nav pietiekami vai saskaņā ar 

noteikto kārtību un kritērijiem līdzekļi netiek piešķirti vai tiek piešķirti daļējā apmērā, noteikt, ka ar 

minēto sporta sacensību organizēšanu saistītie izdevumi sedzami no sacensību organizatoru 

līdzekļiem. 

 

5. Par Latvijas Basketbola savienības vēstulēm par finansējuma rezervēšanu 2023. gada FIBA 

3x3 basketbola Challenger turnīra organizēšanai Latvijā, kā arī Latvijas nacionālās vīriešu 

basketbola izlases sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā 

(K. Cipruss, E. Severs, Ž.Tikmers, J. Reirs) 

 

5.1. Pieņemt zināšanai biedrības „Latvijas Basketbola savienība” sniegto informāciju par 

plānu 2023. gadā organizēt Latvijā (Rīgā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā) 2023. gada FIBA 3x3 

basketbola Challenger turnīru (kam pieprasīts valsts līdzfinansējums 180 614 euro apmērā), kā arī 

potenciāli nepieciešamo papildus valsts līdzfinansējumu (716 014 euro apmērā) Latvijas nacionālās 

vīriešu basketbola izlases sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas 

finālturnīrā. 

 

5.2. Atbalstīt 2023. gada FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra organizēšanu Latvijā (Rīgā, 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā).  Ja Starptautiskā Basketbola federācija (FIBA) pieņem lēmumu par 

2023. gada FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra organizēšanu Latvijā, jautājumu par valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Latvijas Basketbola savienība”, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar 2023. gada FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra organizēšanu Latvijā, izskatīt Latvijas 

Nacionālās sporta padomes sēdē. 

 

5.3. Ja Latvijas nacionālā vīriešu basketbola izlase iegūst tiesības piedalīties 2023. gada FIBA 

Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā, jautājumu par valsts līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai 

„Latvijas Basketbola savienība”, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Latvijas nacionālās vīriešu 

basketbola izlases sagatavošanu un dalību 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā, 

izskatīt Latvijas Nacionālās sporta padomes sēdē. 

  

6. Par Latvijas Hokeja federācijas vēstuli par papildus nepieciešamo finansējumu Latvijas 

nacionālās studentu hokeja izlases dalībai 31. Pasaules Ziemas Universiādē Leikplesidā (ASV) 

2023. gada janvārī 

(V.Koziols, E.Severs, A.Ābele, J. Reirs) 

 

6.1. Pieņemt zināšanai biedrības „Latvijas Hokeja federācija” un biedrības „Latvijas 

Augstskolu sporta savienība” sniegto informāciju. 



5 
 

 

 

 

6.2. Aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 57 000 euro pārskaitīšanai 

biedrībai „Latvijas Hokeja federācija”, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Latvijas studentu izlases 

hokejā sagatavošanos un dalību 31. pasaules ziemas universiādē Leikplesidā (Amerikas Savienotās 

Valstis). 

 

6.3. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par šā protokollēmuma 6.2. apakšpunktā minēto 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu izskatīt iespējami drīzā laikā. 

  

7. Dažādi 

(J. Reirs) 

 

J. Reirs atkārtoti izsaka pateicību Latvijas Nacionālās sporta padomes locekļiem par sekmīgo 

līdzdarbošanos šajā Latvijas Nacionālās sporta padomes sasaukumā. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 13.52. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

finanšu ministrs                           (paraksts*)    Jānis Reirs 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


